
  

  

      

  

      

  

      

  

      

REPUBLICA DEL ECUADOR .. 1 na 
- y SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 63.1.2.1.9743 — 

GILSERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO, 

MEDIANTE RESOLUCION No. ADM-97228, DE 31 DE JULIO DE 1937, 

CONSIDERANDO: 

QUE el 12 de noviembre «e 1337 se ha otorgado ante el Rotario 
Décimo Primero «el cantón Quito, la escritura pública de aumento de 
capital, prórroga «e plazo y reforma «e estatutos ae  DISTRISIIDGURA 
CONSOR C, LTDA. 5 

QUE 21 seuor Enríque Cohen Sauer y señora Gail ¿iocuman ¡54ller 
en sus calfguaces de Presiaente y Gerente 22 la compatifa meteria de la 
presente, <on el patrecinio del anctor fiario Paz y Miño. hw solicitado 

la aproación ue la escritura sública, a cuyo cfecto han presentago 
tres cezdas certificados qe la mistas 

uu (Cd Jepartamenteo «e Inmssecctón ae Commañias Ge Responsabitliaaa 
Limitado 00 le Intenaencia ua incuención y Conurcl he presentaco el 
ifurre favoranle do. SE-110-C3-0071 ac Y de febrero de 1919; 

CUE e) Depertanento de Compañtas «o Responsadiliaaa Linitada 
de la Intenaencia ase ¡erecho Sotietario, mediante mezorando No. 32 .,1.2,1, 
297 «0 27 de esrád co duñis, da entidgo Inforo fovorabldo pora la conti- 
nueción dul tránito. un vez cue considera cue se 4 c+d6 cunpliviento 
a los requisitos jeyales respectivos; 

Ln ejercicio os las atribuciones esignadis mectante Resolución 
flo. ADN-U6393, de 31 ae diciembre ae 1208; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) el ausento ¿e capital de "DISTRISUIIIRA 
€L4536 €. LTOR-" por S/. 2793.000,00 con lo que ascicnuz a S/. 787,200,90, 
aiviciuo en 733 participaciones ca Sf. 1.JLf uo de vilor cssuú une 5) 
la orórrosa ae plazo; y, €) da reforma a: estatutos constontas en la 
referida escritura pública. 

ARTICULO SELUAÑO, - DISPONER que un oxtratio as de mentionads escritura 
se publique. por una vez, en uno da des alerdes 0) nayor circulación 
en Quito. Un ejerpler ae la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.» DISPONER que 281 Notario Nécimo Prirero cel cantón 
Cudto, tome nota el margen es da oorriz ae da escriivsta aún)ica que 
se ajyruena, ard contenico dae la proserte Rosolución y sicnic rezón de 
esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registracor Secantdl a4cd canico uito: 
al inscriba Jo referjoa escriture pública ¿unto con la presente Resolución, 
ercnive una copii ce aicha escritura y arvuelva Jas restantes con la 
razón ae la inscripción que se orcena; y, bj Cumoda las azmis prestrip- 
cioros contentaas en la Ley «de Registro y 21 articulo 33 «sl Cógigo 
de Ccrercio. 

 



  

  

        
  

      

  

      

  

      

14 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“DISTRIBUIDORA CURSOR C. LTDA. * 

ARTICULO QUINTO.- DISPOAER que el Notario Primero del cantón Quito anote 
al 'aargen de la matriz qe la escritura de 22 de diciexra qe Í253. pur 
la cued se constituyó la compañia en referencia, que aa procecido a 
aumentar el capital. a prorrogar su plazo y a reformar sus estatutos, 
veulante la escritura gúblita que se aprueda por la prescnto Resolución 
y siente razón as esta anotación. 

CUXPLIOS.- vuelva el cxpegtente. 

CUJHIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de_ Conpantas, en 
Quito, 2 > 

BNO sees, / 

ECON /G    
Con esta fecha queda inscrita la presente Resoluckón bajo el número 

782 del Registro Mercantil, tomo 119.- Se de esf cuompliniento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Reg Oficial 878 de 

29 de agosto del mismo año.- Quito, a veinte y quatro de mayo Ae mil 

novecientos ochenta y ocho.- El REGISTRADOR.- 

  

   
. 1 

a Ora ¿Sanderas 

e Loa Cñtes One 

  

2    

 


